
1

C O M U N E    D I   B A D O L A T O
          Provincia di Catanzaro

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 02 DATA   08/01/2003

OGGETTO : Quantificazione somme D. Lgs. 267/2000 – 1° semestre 2003

 L'anno duemilatre, addì  otto      del mese di gennaio, alle ore 17,30, in una sala
del Comune suddetto.

Il Commissario Straordinario,  Dr.  Sebastiano CENTO, giusto  decreto del
Prefetto di Catanzaro  Prot. 2609/6/GAB del 31 ottobre 2002, con la partecipazione
del Segretario Generale Dr. Vincenzo Prenestini,
ha adottato la seguente deliberazione:

IL COMMISSARIO  STRAORDINARIO

VISTO l’art. 159 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267, recante “norme sulle
esecuzioni forzate nei confronti degli Enti Locali” in forza della quale norma non
sono soggette ad esecuzione forzata le somme dei Comuni destinate:

a) al pagamento delle retribuzioni al personale dipendente e dei conseguenti
oneri previdenziali per i tre mesi successivi ;

b) pagamento delle rate dei mutui e di prestiti obbligazionari scadenti nel
semestre in corso;

c) espletamento dei servizi locali indispensabili;
CHE l’attuazione della norma di cui sopra viene posta a condizione dell’adozione
di apposita deliberazione dell’organo esecutivo, da adottarsi ogni semestre e
notificata al tesoriere , con la quale vengono quantificati preventivamente gli importi
delle somme destinata alle suddette finalità;
CHE per quanto sopra bisogna quantificare le somme per come sopra prescritto e
per il semestre  Gennaio/Giugno 2003;
VISTA la relazione dell’Ufficio di Ragioneria ;
VISTI i pareri resi a norma di legge ;

DELIBERA
1)  La narrativa della presente deliberazione, che qui di seguito si intende

integralmente trascritta, forma parte integrante e sostanziale della deliberazione
medesima ;

COPIA



2

2)  Dare atto che, conseguentemente, le somme occorrenti per lo scopo e fino alla
data del 30.06.2003, sono quelle evidenziate nel prospetto A) che allegato alla
presente deliberazione ne forma parte integrante e sostanziale ;

3)  Notificare copia della presente deliberazione al Tesoriere Comunale – Banca di
Credito Cooperativo – Montepaone  - per i fini di cui all’art. 159 del D.Lgs.
18.08.2000, n.267;

===========================================================

Pareri resi ai sensi dell'art. 49, Decr. Leg.vo n.267/2000
-Per la regolarità tecnica: si esprime parere FAVOREVOLE

i

Approvato e sottoscritto

IL COMMISSARIO  STR.NARIO IL SEGRETARIO GENERALE
f.to   Dr.  Sebastiano CENTO f.to  Dr. Vincenzo Prenestini

Il sottoscritto Segretario Com.le, visti gli atti d'Ufficio
C E R T I F I C A

che la presente deliberazione, a norma del D. Lgvo n.267/2000, art.124  viene
pubblicata all'Albo Pretorio Comunale per 15 giorni dal ________________

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to  Dr. Vincenzo Prenestini

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo.
Badolato, lì  _________

IL SEGRETARIO COMUNALE
 Dr. Vincenzo Prenestini

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to  Antonio CRINITI


